ke waktu. Pendidikan Islam diawali dengan masa transformasi Hindu-Islam,

pendidikan yang berpusat di surau/langgar, dan kemudian muncul lembaga

pendidikan Islam yang disebut pesantren.
15

Nahdhatul Ulama (NU) dapat diterjemahkan sebagai kebangkitan ulama,

berdiri tahun 1926 M/ 1344 H. Lahirnya NU di Surabaya Jawa Timur

kemudian menghubungkan jejaring Kyai atau ulama Nusantara atau yang

disebut juga kaum pesantren. Korelasi antara NU, pesantren ataupun Kyai

14

Arti pendidikan dalam Kamus Besar Bahasa Indonesia Online. Diakses melalui

https://kbbi.kemdikbud.go.id/entri/pendidikan pada tanggal 20/06/2022 13.00
15